Jirón Antonio Miró Quesada N° 441 – 445, Lima 1 - Perú. 

1.3 OBJETO DE LA CONVOCATORIA 

El presente proceso de selección tiene por objeto la Adquisición de un Sistema 
Automatizado de Procesamiento de Billetes. 

1.4 VALOR REFERENCIAL 

El valor referencial asciende a US$ 1 810 000,00  (Un millón ochocientos diez 
mil y 00/100 Dólares de los Estados Unidos de América), incluido los impuestos 
de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total del bien. El valor 
referencial ha sido calculado al mes de diciembre de 2007.  

Los límites máximos y mínimos del valor referencial total ascienden a: 

Item 

70 % del Valor 
Referencial Valor Referencial 110% del Valor 

Referencial  

1  .Adquisición, 
instalación, 
capacitación y  
puesta en 
funcionamiento 
de una 
lectoclasificadora 
de billetes de Banco

US$  910 000,00 
(novecientos diez 

mil y 00/100 
Dólares de los 

Estados Unidos 
de América) 

US$ 1 300 000,00 
(un millón 

trescientos mil y 
00/100 Dólares de 
los Estados Unidos 

de América) 

US$ 1 430 000,00 
(un millón 

cuatrocientos treinta 
mil y 00/100 Dólares 

de los Estados 
Unidos de América) 

2. Adquisición, 
instalación, 
capacitación  y 
puesta en 
funcionamiento de 
un sistema de 
briqueteado en 
linea “On line” 

US$  357 000,00 
(trescientos 

cincuenta y siete 
mil y 00/100 

Dólares de los 
Estados Unidos 

de América) 

US$  510 000,00 
(quinientos diez mil 
y 00/100 Dólares de 
los Estados Unidos 

de América) 

US$  561 000,00 
(quinientos sesenta y 

un mil y 00/100 
Dólares de los 

Estados Unidos de 
América) 

Las propuestas que excedan en más del diez por ciento (10%) el valor Referencial y 
aquellas que fueren inferiores al setenta por ciento (70%) serán devueltas por el 

Comité Especial teniéndolas por no presentadas.